
令和 2年 2月 21 日 

 

関係者 各位   

第２０回全日本中学生バドミントン選手権大会  

                             実行委員会会長          千葉健夫 

第２０回全日本中学生バドミントン選手権大会の開催に向けた取組について（依頼） 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、本大会に対しご理解とご協力を賜り感謝申し上げま

す。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大する中、国内の各イベントが中止あるいは規模を縮小しての開催が報道

されています。また、厚生労働大臣は 2月 20 日の緊急記者会見で、大規模なイベントや集会の開催について「現

時点で政府として一律の自粛要請を行わない」と発表しました。 

 2 月 20 日の段階で（公財）日本バドミントン協会から大会の中止等の連絡がありませんので、東京都実行委員

会としては、引き続き大会開催に向けて準備に努めて参ります。 

つきましては、大会の安全かつ円滑な実施に向けて、下記の内容をご確認いただき、ご協力ください。 

なお、新たな連絡がありましたら、皆様にお知らせいたしますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 大会の実施に向けては選手・大会役員・観戦者等の安全・安心を最優先すること 

２ 感染予防に向けた一般的な衛生対策について周知徹底すること 

（１）小まめなうがい・手洗い・アルコール消毒の励行 

（２）マスクの着用（大会期間中も常備すること） 

（３）咳エチケット（ティッシュ・ハンカチ・袖などで口や鼻をおおう）の励行 

（４）十分な栄養の摂取と休養の確保 など 

３ 大会に向けた練習会等でも十分な衛生対策を行うこと 

４ 大会参加者（監督・コーチ・選手全員）の健康調査に協力すること 

・監督、コーチは選手に毎朝の体温を記録させ、健康管理に努めること 

・健康調査の様式については、大会実行委員会のホームページからダウンロードできます 

大会実行委員会のホームページアドレス： http://tokyo-ctrbad.com/ 

あるいは「東京都中体連バドミントン部」で検索 

                   

本件についての問い合わせ先 

第２０回全日本中学生バドミントン選手権大会事務局 

千葉 俊信 

江東区立砂町中学校 TEL０３－３６４４－３０９６ 


